防災意識の高揚と知識の向上を図ります！

平成 2 ９年度垂水市総合防災訓練の実施

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 29年５月９日付）

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。取材方をお願いいたします。（送付資料：３枚）

※鹿屋記者クラブ様へ／本資料は、報道機関各社に送信しています。

■日　時　平成 29 年 5 月 20 日（土）　午前８時～午前 12 時 15 分

■場　所　水之上地区公民館グランド・体育館及び周辺地域（〒 891-2112 垂水市本城 1360）

■参　加　①垂水市②垂水市消防本部③垂水市消防団　等　全 18 団体

■テーマ　地域の連携による防災能力の向上～ 地域の連携強化 ～

■目　的　災害対策基本法及び垂水市地域防災計画に基づき、土砂災害・地震・洪水等の災

　　　　　害発生に際し、防災関係機関が相互に緊密な連携を保ちながら各種の災害応急対

　　　　　策が迅速かつ適切に行われるよう防災体制の実効性について検証・確認を行うと

　　　　　ともに、市民の防災意識の高揚と知識の向上を図る。

■訓練詳細

　別紙資料をご確認ください。

■昨年の訓練の様子

■問い合わせ先

　垂水市総務課　　　安心安全係　担当　森　　☎ 0994-32-1111（内線 223）

■情報発信元

　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　倉岡　☎ 0994-32-1111（内線 271）